PNOZ s4.1 PILZ

Technische Daten

Allgemein 750124 750154 751124 751154

CCC, CE, EAC (Eu- CCC, CE, EAC (Eu- CCC, CE, EAC (Eu- CCC, CE, EAC (Eu-
rasian), TUV, cU- rasian), TUV, cU- rasian), TUV, cU- rasian), TUV, cU-

Zulassungen Lus Listed Lus Listed Lus Listed Lus Listed
Elektrische Daten 750124 750154 751124 751154
Versorgungsspan-
nung
Spannung 24V 48 -240V 24V 48 -240V
Art DC AC/DC DC AC/DC
Spannungstole-
ranz -15 %/+10 % 15 %/+10 % -15 %/+10 % 15 %/+10 %
Leistung des ex-
ternen Netzteils
(AC) - 5 VA - 5 VA
Leistung des ex-
ternen Netzteils
(DC) 25WwW 25W 25W 25wW
Frequenzbereich
AC - 50 - 60 Hz - 50 - 60 Hz
Restwelligkeit DC 20 % 160 % 20 % 160 %
Einschaltdauer 100 % 100 % 100 % 100 %
Eingénge 750124 750154 751124 751154
Anzahl 2 2 2 2
Spannung an
Eingangskreis DC 24 V 24V 24V 24V
Startkreis DC 24V 24V 24V 24V
Ruckfiihrkreis DC 24 V 24V 24V 24V
Strom an
Eingangskreis DC 50 mA 50 mA 50 mA 50 mA
Startkreis DC 50 mA 50 mA 50 mA 50 mA
Ruckflhrkreis DC 50 mA 50 mA 50 mA 50 mA
Max. Einschaltstro-
mimpuls
Stromimpuls Ein-
gangskreis 0,2A 0,2A 0,2A 0,2A
Impulsdauer Ein-
gangskreis 100 ms 100 ms 100 ms 100 ms
Stromimpuls
Ruckfiihrkreis 0,2A 0,2A 0,2A 0,2A
Impulsdauer
Ruickfihrkreis 15 ms 15 ms 15 ms 15 ms
Stromimpuls
Startkreis 0,2A 0,2A 0,2A 0,2A
Impulsdauer
Startkreis 15 ms 15 ms 15 ms 15 ms
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Eingange

750124

750154

751124

751154

Max. Gesamtlei-
tungswiderstand RI-
max

Einkanalig bei UB
DC

Einkanalig bei UB
AC

Zweikanalig ohne
Querschlusser-
kennung bei UB
DC

Zweikanalig ohne
Querschlusser-
kennung bei UB
AC

Zweikanalig mit
Querschlusser-
kennung bei UB
DC

Zweikanalig mit
Querschlusser-
kennung bei UB
AC

30 Ohm

60 Ohm

30 Ohm

30 Ohm

30 Ohm

60 Ohm

60 Ohm

30 Ohm

30 Ohm

30 Ohm

60 Ohm

30 Ohm

30 Ohm

30 Ohm

60 Ohm

60 Ohm

30 Ohm

30 Ohm

Halbleiterausgange

750124

750154

751124

751154

Anzahl

1

1

1

1

Spannung

24V

24V

24V

24V

Strom

20 mA

20 mA

20 mA

20 mA

Relaisausgange

750124

750154

751124

751154

Anzahl der Aus-
gangskontakte

Sicherheitskon-
takte (S) unverzo-
gert

Hilfskontakte (O)

-—

Max. Kurzschluss-
strom IK

1 kA

1 kA

1 kA

1 kA

Gebrauchskategorie
nach Norm

EN 60947-4-1

EN 60947-4-1

EN 60947-4-1

EN 60947-4-1

Gebrauchskategorie
Sicherheitskontakte

AC1 bei

Min. Strom
Max. Strom
Max. Leistung
DC1 bei

Min. Strom
Max. Strom
Max. Leistung

240V
0,01 A
1,5A
375 VA
24V
0,01 A
4A
100 W

240V
0,01 A
1,5A
375 VA
24V
0,01 A
4A
100 W

240V
0,01 A
1,5A
375 VA
24V
0,01 A
4A
100 W

240V
0,01 A
1,5A
375 VA
24V
0,01 A
4A
100 W
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Relaisausgange 750124 750154 751124 751154
Gebrauchskategorie
Hilfskontakte
AC1 bei 240V 240V 240V 240V
Min. Strom 0,01 A 0,01 A 0,01 A 0,01 A
Max. Strom 1,5A 1,5A 1,5A 1,5A
Max. Leistung 375 VA 375 VA 375 VA 375 VA
DC1 bei 24V 24V 24V 24V
Min. Strom 0,01 A 0,01 A 0,01 A 0,01 A
Max. Strom 4 A 4A 4A 4A
Max. Leistung 100 W 100 W 100 W 100 W
Gebrauchskategorie
nach Norm EN 60947-5-1 EN 60947-5-1 EN 60947-5-1 EN 60947-5-1
Gebrauchskategorie
Sicherheitskontakte
AC15 bei 230V 230V 230V 230V
Max. Strom 0,6 A 0,6 A 0,6 A 0,6 A
DC13 (6 Schalt-
spiele/min) bei 24V 24V 24V 24V
Max. Strom 04A 04A 0,4A 04A
Gebrauchskategorie
Hilfskontakte
AC15 bei 230V 230V 230V 230V
Max. Strom 0,6 A 0,6 A 0,6 A 0,6 A
DC13 (6 Schalt-
spiele/min) bei 24V 24V 24V 24V
Max. Strom 0,4 A 0,4 A 0,4A 0,4 A
Gebrauchskategorie
nach UL
Spannung 240 VAC G.U. (sa- 240 VACG.U.(sa- 240 VAC G.U. (sa- 240V AC G.U. (sa-
me polarity) me polarity) me polarity) me polarity)
bei Strom 1,5A 1,5A 1,5A 1,5A
Spannung 24V DCG. U. 24V DCG.U. 24V DCG. U. 24V DCG.U.
bei Strom 4 A 4A 4A 4A
Kontaktabsicherung
extern, Sicherheits-
kontakte
nach Norm EN 60947-5-1 EN 60947-5-1 EN 60947-5-1 EN 60947-5-1
Max. Schmelzin-
tegral 66 A%s 66 A%s 66 A%s 66 A%s
Schmelzsiche-
rung flink 4 A 4A 4 A 4 A
Schmelzsiche-
rung trage 3,15A 3,15A 3,15A 3,15A
Schmelzsiche-
rung gG 4 A 4A 4A 4A
Sicherungsauto-
mat 24V AC/DC,
Charakteristik B/C 3 A 3A 3A 3A
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Relaisausgange

750124

750154

751124

751154

Kontaktabsicherung
extern, Hilfskontakte

Max. Schmelzin-
tegral
Schmelzsiche-
rung flink
Schmelzsiche-
rung trage
Schmelzsiche-
rung gG
Sicherungsauto-
mat 24 V AC/DC,

66 A%s
4A
315A

4A

Charakteristik B/C 3 A

66 A%s
4A
316A

4A

3A

66 A%s
4A
3,16 A

4A

3A

66 A%s
4A
315A

4A

3A

Konventioneller ther-
mischer Strom

4A

4A

4A

4A

Kontaktmaterial

AgCuNi + 0,2 pm
Au

AgCuNi + 0,2 ym
Au

AgCuNi + 0,2 pm
Au

AgCuNi + 0,2 pm
Au

Zeiten

750124

750154

751124

751154

Einschaltverzoge-
rung

bei automati-
schem Start typ.

bei automati-
schem Start max.

bei automati-
schem Start nach
Netz-Ein typ.

bei automati-
schem Start nach
Netz-Ein max.

bei manuellem
Start typ.

bei manuellem
Start max.

bei Uberwachtem
Start mit steigen-
der Flanke typ.

bei Uberwachtem
Start mit steigen-
der Flanke max.

bei Uberwachtem
Start mit fallender
Flanke typ.

bei Uberwachtem
Start mit fallender
Flanke max.

170 ms

300 ms

350 ms

600 ms

40 ms

300 ms

35 ms

50 ms

55 ms

70 ms

170 ms

300 ms

350 ms

600 ms

40 ms

300 ms

35 ms

50 ms

55 ms

70 ms

170 ms

300 ms

350 ms

600 ms

40 ms

300 ms

35 ms

50 ms

55 ms

70 ms

170 ms

300 ms

350 ms

600 ms

40 ms

300 ms

35 ms

50 ms

55 ms

70 ms
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Zeiten

750124

750154

751124

751154

Ruckfallverzégerung
bei Not-Halt typ.
bei Not-Halt max.
bei Netzausfall
typ.
bei Netzausfall
max.

10 ms
20 ms

40 ms

80 ms

10 ms
20 ms

40 ms

80 ms

10 ms
20 ms

40 ms

80 ms

10 ms
20 ms

40 ms

80 ms

Wiederbereitschafts-
zeit bei max. Schalt-
frequenz 1/s

nach Not-Halt
nach Netzausfall

50 ms
100 ms

50 ms
100 ms

50 ms
100 ms

50 ms
100 ms

Wartezeit bei lUber-
wachtem Start

mit steigender
Flanke

mit fallender Flan-
ke

120 ms

250 ms

120 ms

150 ms

120 ms

250 ms

120 ms

150 ms

Min. Startimpulsdau-
er bei Uberwachtem
Start

mit steigender
Flanke

mit fallender Flan-
ke

30 ms

100 ms

30 ms

100 ms

30 ms

100 ms

30 ms

100 ms

Uberbriickung bei
Spannungseinbri-
chen der Versor-
gungsspannung

20 ms

20 ms

20 ms

20 ms

Gleichzeitigkeit Ka-
nal 1 und 2 max.

o0

o0

o0

00

Umweltdaten

750124

750154

751124

751154

Klimabeanspru-

chung EN 60068-2-78 EN 60068-2-78 EN 60068-2-78 EN 60068-2-78
Umgebungs-
temperatur
Temperaturbe-
reich -10 - 60 °C -10 - 60 °C -10 - 60 °C -10 - 60 °C
Lagertemperatur
Temperaturbe-
reich -40 - 85 °C -40 -85 °C -40 - 85 °C -40 -85 °C
Feuchtebeanspru-
chung
Feuchtigkeit 93 %r.F.beid40°C 93 %r.F.bei40°C 93 % r.F.bei40°C 93 % r. F. bei 40 °C
Betauung im Betrieb unzuldssig unzuldssig unzuldssig unzuldssig
EMV EN 60947-5-1, EN EN 60947-5-1, EN EN 60947-5-1, EN EN 60947-5-1, EN
61000-6-2, EN 61000-6-2, EN 61000-6-2, EN 61000-6-2, EN
61000-6-4, EN 61000-6-4, EN 61000-6-4, EN 61000-6-4, EN
61326-3-1 61326-3-1 61326-3-1 61326-3-1
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Umweltdaten 750124 750154 751124 751154
Schwingungen

nach Norm EN 60068-2-6 EN 60068-2-6 EN 60068-2-6 EN 60068-2-6

Frequenz 10 - 150 Hz 10 - 150 Hz 10 - 150 Hz 10 - 150 Hz

Amplitude 0,35 mm 0,35 mm 0,35 mm 0,35 mm
Luft- und Kriechstre-
cken

nach Norm EN 60947-1 EN 60947-1 EN 60947-1 EN 60947-1

Uberspannungs-

kategorie n/n m/ mi/n /1

Verschmutzungs-

grad 2 2 2 2
Bemessungsisolati-
onsspannung 250V 250V 250V 250V
Bemessungsstol3-
spannungsfestigkeit 4 kV 4 kV 4 kV 4 kV
Schutzart

Gehause 1P40 IP40 IP40 IP40

Klemmenbereich 1P20 1P20 IP20 1P20

Einbauraum (z. B.

Schaltschrank)  IP54 IP54 IP54 IP54
Mechanische Daten 750124 750154 751124 751154
Einbaulage beliebig beliebig beliebig beliebig
Lebensdauer me-
chanisch 10.000.000 Zyklen 10.000.000 Zyklen 10.000.000 Zyklen 10.000.000 Zyklen
Material

Unterseite PC PC PC PC

Front PC PC PC PC

Oberseite PC PC PC PC
Anschlussart Schraubklemme Schraubklemme Federkraftklemme Federkraftklemme
Befestigungsart steckbar steckbar steckbar steckbar
Leiterquerschnitt bei
Schraubklemmen

1 Leiter flexibel

2 Leiter gleichen
Querschnitts, fle-

xibel mit Aderend-

hilse, ohne
Kunststoffhilse

2 Leiter gleichen
Querschnitts, fle-
xibel ohne Ade-
rendhllse oder

0,25 - 2,5 mm?, 24 -

12 AWG

0,25 -1 mm?, 24 -
16 AWG

0,25 - 2,5 mm?, 24 -
12 AWG

0,25 - 1 mm?, 24 -
16 AWG

mit TWIN Ade- 0,2-1,5mm? 24 - 0,2-1,5mm? 24 -
rendhulse 16 AWG 16 AWG - -
Anzugsdrehmoment

bei Schraubklem-
men

0,5Nm

0,5 Nm
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Mechanische Daten 750124 750154 751124 751154

Leiterquerschnitt bei

Federkraftklemmen:

flexibel mit/ohne 0,2-25mm?,24- 0,2-2,5mm? 24 -
Aderendhilse - - 12 AWG 12 AWG

Federkraftklemmen:
Klemmstellen pro
Anschluss - - 2 2

Abisolierlange bei

Federkraftklemmen - - 9 mm 9 mm
Abmessungen
Hohe 98 mm 98 mm 100 mm 100 mm
Breite 22,5 mm 22,5 mm 22,5 mm 22,5 mm
Tiefe 120 mm 120 mm 120 mm 120 mm
Gewicht 190 g 210g 185 g 210g

Bei Normenangaben ohne Datum gelten die 2017-01 neuesten Ausgabestande.

Sicherheitstechnische Kenndaten

WICHTIG

Beachten Sie unbedingt die sicherheitstechnischen Kenndaten, um den er-
forderlichen Sicherheitslevel fir inre Maschine/Anlage zu erreichen.

Betriebsart EN ISO EN ISO EN 62061 EN 62061 |IEC 61511 IEC 61511 ENISO

2015 2015 2015
PL Kategorie Ty [Jahr]
Sicherheits-
kontakte un-
verzogert PL e Cat. 4 SILCL 3 2,31E-09 SIL 3 2,03E-06 20
Alle in einer Sicherheitsfunktion verwendeten Einheiten missen bei der Berechnung der Si-
cherheitskennwerte bertcksichtigt werden.
INFO
Die SIL-/PL-Werte einer Sicherheitsfunktion sind nicht identisch mit den
SIL-/PL-Werten der verwendeten Gerate und kdnnen von diesen abwei-
chen. Wir empfehlen zur Berechnung der SIL-/PL-Werte der Sicherheits-
funktion das Software-Tool PAScal.
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